
   

  

 

 

 

 

 

 

Lag 

om ändring av lagen om kandidaters valfinansiering 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen om kandidaters valfinansiering (273/2009) 1 § 1 mom. 4 § 2, 4 och 5 mom., 5 

§ 1 mom., 6 § 1 och 2 mom., 9 och 11 a § samt 12 § 2 mom., av dem den finska språkdräkten i 
1 § 1 mom. och i 9 § sådana de lyder i lag 1689/2015, 4 § 2, 4 och 5 mom., 6 § 1 och 2 mom. 
samt 12 § 2 mom. i sin svenska språkdräkt i lag 684/2010 och i sin finska språkdräkt i lag 
1689/2015, 5 § 1 mom. i lag 1689/2015 och 11 a § i lag 684/2010, samt 

fogas till 5 §, sådan den lyder i lag 1689/2015, ett nytt 3 mom. och till 6 §, sådan den lyder i 
sin svenska språkdräkt i lag 684/2010 och i sin finska språkdräkt i lag 1689/2015, ett nytt 6 
mom. som följer: 
 
 

1 § 

Lagens tillämpningsområde och syfte 

I denna lag föreskrivs om kandidaters valfinansiering och om redovisning av finansieringen 
vid riksdagsval, presidentval, välfärdsområdesval, kommunalval och Europaparlamentsval. 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 

 
 

4 § 

Begränsningar i fråga om kandidaters valfinansiering 

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 
En kandidat, en kandidats stödgrupp och någon annan sammanslutning som uteslutande arbe-

tar för att stödja kandidaten får inte från en och samma givare ta emot bidrag, direkt eller indi-
rekt, till ett värde som överstiger 3 000 euro vid kommunalval, 6 000 euro vid riksdagsval och 
välfärdsområdesval och 10 000 euro vid Europaparlamentsval. Bidrag från partier eller parti-
föreningar som avses i partilagen (10/1969) får dock vara större än detta, om de inte innehåller 
bidrag som förmedlas från någon annan givare och som överstiger det nämnda beloppet. 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 
En kandidat, en kandidats stödgrupp och någon annan sammanslutning som uteslutande arbe-

tar för att stödja kandidaten får inte ta emot bidrag för valkampanjen från staten, välfärdsområ-
den, välfärdssammanslutningar, kommuner, samkommuner, statliga affärsverk, välfärdsområ-
denas affärsverk eller kommunala affärsverk, offentligrättsliga föreningar, inrättningar eller 
stiftelser eller från bolag som staten, ett välfärdsområde eller en kommun har bestämmande 
inflytande i på det sätt som avses i 1 kap. 5 § i bokföringslagen (1336/1997). Detta gäller dock 
inte sedvanlig gästfrihet. 

En kandidat, en kandidats stödgrupp och någon annan sammanslutning som uteslutande arbe-
tar för att stödja kandidaten ska se till att det av sådan avgiftsbelagd reklam som ingår i valkam-
panjen eller är avsedd att stödja den framgår vem som betalar reklamen. Namnet på en enskild 
person får dock inte uppges utan dennes uttryckliga samtycke, om värdet av den reklam som 
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personen betalat för är mindre än 800 euro vid kommunalval eller mindre än 1 500 euro vid 
riksdagsval, presidentval, välfärdsområdesval eller Europaparlamentsval. 
 
 

5 § 

Redovisningsskyldighet 

Skyldiga att redovisa sin valfinansiering är 
1) vid riksdagsval de som valts till riksdagsledamöter och de som utses till ersättare när val-

resultatet fastställs, 
2) vid presidentval de partier samt valombuden för de valmansföreningar som ställt upp kan-

didater eller valombudens ersättare, 
3) vid välfärdsområdesval de som valts till fullmäktigeledamöter och de som valts till ersät-

tare, 
4) vid kommunalval de som valts till fullmäktigeledamöter och de som valts till ersättare, 
5) vid Europaparlamentsval de som valts till ledamöter av Europaparlamentet och de som 

utses till ersättare när valresultatet fastställs samt den kandidat som är följande i den namnserie 
som avses i 91 § i vallagen (714/1998). 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 
En kandidat som samtidigt har varit uppställd i både välfärdsområdesval och kommunalval 

men blivit vald endast i det ena valet, är redovisningsskyldig för valfinansieringen för bägge 
valen. 
 
 

6 § 

Uppgifter som ska redovisas 

En redovisning ska innehålla följande: 
1) omnämnande av vilket val det är fråga om, 
2) kandidatens namn, titel, yrke eller uppdrag, det parti som ställt upp kandidaten eller om-

nämnande av att kandidaten har varit kandidat för en valmansförening och vid riksdagsval den 
valkrets, vid välfärdsområdesval det välfärdsområde och vid kommunalval den kommun som 
kandidaten varit uppställd i, 

3) kostnaderna för valkampanjen totalt samt specificerade enligt kostnaderna för valreklam i 
dagstidningar, gratistidningar och tidskrifter, radio, television, datanät och andra medier och för 
utomhusreklam, valtidningar, broschyrer och andra tryckalster, reklamplanering och valmöten 
samt övriga kostnader, 

4) valfinansieringen totalt samt specificerad enligt kandidatens egna medel, lån som kandida-
ten har tagit upp, inbegripet utestående fakturor vid redovisningstidpunkten, och samtliga bidrag 
till kandidaten, kandidatens stödgrupp eller någon annan sammanslutning som uteslutande ar-
betar för att stödja kandidaten, grupperade enligt bidrag från enskilda personer, företag, partiet, 
partiföreningar och andra givare, 

5) andra uppgifter om valfinansieringen och kostnaderna för valkampanjen som den redovis-
ningsskyldige anser behövliga. 

Varje enskilt bidrag och dess givare ska redovisas separat, om bidragets värde är minst 800 
euro vid kommunalval eller minst 1 500 euro vid riksdagsval, presidentval, välfärdsområdesval 
eller Europaparlamentsval. Om bidraget har getts genom köp av specificerade varor eller tjäns-
ter eller på något annat motsvarande sätt mot vederlag, ska endast bidragets nettovärde redovisas 
separat. Om ett enskilt bidrag som ska redovisas separat innehåller ett bidrag som uppgår till 
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minst ovannämnda belopp och förmedlas från en tredje part, ska mottagaren redovisa även upp-
gifter om vem som lämnat det förmedlade bidraget. 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 
En redovisningsskyldig som samtidigt varit kandidat i både välfärdsområdesval och kommu-

nalval ska lämna en gemensam redovisning med uppgifter om valfinansieringen för bägge va-
len. I fråga om bidrag som ska redovisas separat i en sådan redovisning iakttas vad som i 2 
mom. föreskrivs om kommunalval. 
 
 

9 § 

Justitieministeriets uppdrag att lämna information 

Justitieministeriet ska till statens revisionsverk avgiftsfritt översända uppgifterna i det riks-
omfattande kandidatregister som avses i 43 § i vallagen och uppgifter om redovisningsskyldiga 
vid riksdagsval, välfärdsområdesval, kommunalval och Europaparlamentsval utan dröjsmål så 
snart valresultatet har fastställts och vid presidentval utan dröjsmål så snart kandidatuppställ-
ningen är klar. 
 
 

11 a § 

Efterhandsredovisning 

Om en kandidat, kandidatens stödgrupp eller någon annan sammanslutning som uteslutande 
arbetar för att stödja kandidaten har tagit upp lån för att täcka kostnaderna för valkampanjen vid 
riksdagsval, välfärdsområdesval eller Europaparlamentsval, ska den redovisningsskyldige 
lämna uppgift till statens revisionsverk om lånebeloppet och om bidrag till ett värde av minst 1 
500 euro som erhållits i syfte att betala lånet (efterhandsredovisning). Redovisningen ska göras 
kalenderårsvis under lånetiden under den valperiod som redovisningsskyldigheten hänför sig 
till. 
 
 

12 § 

Redovisningsregistret och tillgången till uppgifter 

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 
Uppgifter om riksdagsval, välfärdsområdesval och kommunalval ska finnas tillgängliga i ett 

allmänt datanät i fem år, uppgifter om Europaparlamentsval i sex år och uppgifter om president-
val i sju år efter det att valresultatet har fastställts. Förhandsredovisningar från andra redovis-
ningsskyldiga än de som avses i 5 § ska finnas tillgängliga i ett allmänt datanät i 30 dagar efter 
det att valresultatet har fastställts. 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 

——— 
Denna lag träder i kraft den 1 juli 2021. 
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Nådendal den 29 juni 2021 

 
Republikens President 

Sauli Niinistö 

 
 
 
 

Familje- och omsorgsminister Krista Kiuru 


